
رئیس پخش فراورده های نفتی تایباد خبرداد : 

کاهش قاچاق سوخت به افغانستان 
رئیس ناحیه پخش فراورده های نفتی تایباد گفت: 
در ۶ ماه نخســت امســال ۱۰۳ هــزار و ۳۰۳ لیتر 
انواع فراورده هــای نفتی قاچاق در مرز مشــترک 
ایران و افغانستان در شرق خراسان رضوی کشف 
شد که نســبت به مدت مشابه پارســال ۷۵ درصد 
کاهــش داشــت.یزدی نژاد در گفــت و گو بــا  ایرنا 
ایــن کشــفیات را شــامل گازوئیــل، نفت ســفید و 
بنزیــن ذکر و بیــان کــرد: ارزش ریالی ایــن میزان 
سوخت کشف شــده افزون بر پنج میلیارد و ۱۵۶ 
میلیون و ۱۵۰ هزار ریال برآورد شــده اســت.وی 
افزود: مقــدار ســوخت قاچاق کشــف شــده در ۶ 
ماه نخســت پارســال ۳۹۵ هزار و ۴۱۲ لیتر بود.
رئیــس ناحیــه پخــش فراورده هــای نفتــی تایباد 
ادامــه داد: جابه جایــی جایــگاه توزیع ســوخت از 
منطقــه ۱۷ شــهریور بــه نقطه صفــر مــرزی ایران 
و افغانســتان و عرضــه ســوخت بــه نــاوگان حمل 
و نقــل افغانســتان بــا قیمــت و تعرفــه مصــوب بــه 
میزان هــر لیتــر ۶۰ هــزار ریــال از مهم ترین علل 
 کاهش قاچاق ســوخت به این کشــور بوده اســت.
وی گفت: ۹۰ درصد این کشفیات از نوع گازوئیل و 
۱۰ درصد از نوع بنزین و نفت سفید بوده و سوخت 
قاچاق در سه حوزه هنگ مرزی، نیروی انتظامی و 

گمرک دوغارون تایباد کشف شده است.

در جلسه کار گروه تنظیم بازار مطرح شد: 

پیشنهاد صادرات جوجه یک روزه 
درازای واردات نهاده

رئیس ســازمان جهاد کشاورزی اســتان با اشاره به 
کمبود نهاده دامی در اســتان گفت: در این شرایط 
بهترین راه حل برای تامین نهاده، تهاتر کالا از محل 
صادرات استان به کشورهای دیگر است. به گزارش 
روابط عمومی اســتانداری، محمدرضــا اورانی در 
نشســت کارگروه تنظیم بازار اســتان افزود: برخی 
از تولیدکنندگان اســتان بــه دلیل کمبــود نهاده ، 
پیشنهاد دادند جوجه یک روزه گوشتی، شترمرغ و 
بوقلمون را از استان صادر و در ازای آن کنجاله سویا 
و کنجد وارد اســتان کنند تا کمبود نهــاده برطرف 
شــود. وی با اشــاره به پایش و ســامان دهی تشکل 
هــا در خراســان رضوی بــه منظــور توزیع ســهمیه 
نهاده  دامی به آن ها گفت: طی یک ماه گذشته ۴۲ 
شرکت در حوزه اتحادیه های مختلف دامی و طیور و 
زنبورداران در استان پایش شدند تا هویت اعضای 
این شرکت ها مشخص شود و سهمیه نهاده به افراد 

واقعی اختصاص یابد. 

معاون گردشگری استان:

 تعداد گردشگران خارجی
 در مشهد کمتر از ۲۰۰ نفر است

معاون گردشگری اداره کل میراث فرهنگی استان 
گفت: هم اکنــون تعــداد گردشــگران خارجی به 
اندازه ای نیســت که بتوانــد ایجاد نگرانــی کند به 
طوری که در مشــهد ممکن اســت حتی تعداد این 
گردشــگران بــه ۲۰۰ نفر هــم نرســد. بیدخوری 
در گفت وگــو با ایســنا در خصوص شــرایط حضور 
گردشگران خارجی در مشهد در شرایط کرونایی 
با توجه به هشــدار رئیس جمهور دربــاره ورود این 
گردشگران به شهرهای زیارتی کشور، اظهار کرد: 
تعداد گردشگران خارجی که وارد کشور شده اند، 
زیاد نبوده و ایــن افراد با همان معــدود پروازهایی 
که در خارج از کشور انجام می شود، به کشور سفر 
کرده اند. وی تصریــح کــرد: از ۲۴۱ هتل موجود 
در اســتان، تنها ۵۳ هتل بازگشــایی شــده  است، 
از ۳۰۸ هتل آپارتمــان ، ۷۷ هتل آپارتمان فعالیت 
خود را آغــاز کرده اند، از تعــداد ۳۸۱ مهمان پذیر 
استان، ۸۲ مهمان پذیر فعال است و از تعداد ۶۵۰ 

خانه مسافر، ۱۵۲ واحد بازگشایی شده اند.

درفاصلــه ۳۵ کیلومتری تربت جام  روســتای 
قزغــاوه قــرار دارد،اهالــی ایــن روســتا  از راه 
مناسب برای تردد محروم هستند وازکمبود آب 
آشــامیدنی  رنج می برند .به گزارش خراسان 
رضوی  ، روستای قزغاوه ازتوابع بخش نصرآباد 
با مرکزبخش یعنی شهرنصرآباد تنها ۵ کیلومتر 
فاصله دارد،اهالی این روستا  سال هاست که 
بــدون برخــورداری از حداقــل امکانــات اولیه 
زندگی ، روزگار می گذرانندو به دلیل نداشتن 
جاده مناســب هیچ وســیله نقلیه ای حاضر به 

تردد درمسیراین روستا نیست !

گلایه اهالی 	 
محمــود پورمحمدی یکــی از اهالی روســتای 
قزغــاوه  می گویــد: عمــده ترین مشــکل ما در 
این روســتا عــاوه برکمبــودآب آشــامیدنی، 
راه ارتباطــی اســت و  جــاده بــه حــدی خراب 
و پراز ســنگ اســت که هیــچ وســیله نقلیه ای 
حتی موتورسیکلت حاضر به رفت و آمد دراین 
جاده نیســت. وی همچنین افزود:  مــا در این 
روستا درطول ۲۴ ساعت تنها از ۲ ساعت آب 
آشامیدنی در اول صبح ، آن هم غیربهداشتی 
برخورداریم و در بقیه ساعات، آب روستا قطع 
اســت و وقتی  آب نباشد بهداشــتی هم در کار 
نیســت. خانم محمودی یکی دیگر از ساکنان 
این روستا که مدت ۲۵ سال دراین مکان ساکن 
است، می گوید: ازمشکات سوال نکنید چون 
مشــکات درروســتای قزغاوه  بیداد می کند. 
ایــن روســتا ازیــک جــاده آســفالته کــه بتوان 
درآن رفت وآمد کــرد، محروم اســت خصوصا 
درزمستان و مواقعی که باران وبرف است و هر 
زمان که برای  تاکسی تلفنی با نصرآباد تماس 
مــی گیریم، هیــچ راننده ای حاضرنمی شــود 
مسیرجاده ۵ کیلومتری نصرآباد تا این روستا 
را طی کند، حتی همین مسافت را با کرایه ۵۰ 
هزارتومان هم نمی آیند. وی می افزاید :دراین 
روستا یک نفربیمارشد، وســیله نقلیه ای نبود 
که بیمار را تا نصرآباد ببرند و مجبور شدند او را با 
موتورسیکلت به شهرببرند حتی آمبولانس هم 
به دلیل خرابی جاده نیامد!  وی درادامه گفت: 
نبودخانــه بهداشــت یکــی دیگر از مشــکات 
است ودر این منطقه روســتای ما زیر نظر خانه 
بهداشت روستای صومعه سراست ودرطول هر 
ماه، یک بارتیم ســیاربه روستای ما می آید ودر 
بقیه ایام باید خودمان وســیله نقلیه تهیه کنیم 
و به روستای صومعه سرای شهر نصرآباد برای 
درمان برویم، با این شــرایط کسانی که وسیله 
نقلیه ندارند باید چه کارکنند؟ وی افزود: دراین 
روســتا  از نظر مکان آموزشی هم کمبود داریم 
چون درروســتای ما فقــط تا پایه ششــم مکان 
آموزشــی وجوددارد و اگر فرزندان ما خواسته 
باشند درمقاطع تحصیلی بالاتر ادامه تحصیل 
دهند باید بــه شــهرنصرآباد مرکزبخش بروند 
و وقتی روســتا از یک جاده مطلــوب برخوردار 
و هیچ وســیله ای حاضر به تــردد در این جاده 
نیســت، چطور آن ها می توانند هرروز مســیر 
۵ کیلومتری روســتا تا نصرآبــاد را طی کنند و 

به همین دلیل مجبورند ترک تحصیل کنند.  

وضعیت روستا به روایت دهیار 	 
دهیارروستای قزغاوه  با بیان این که این روستا 
با ۶۲ خانوار و۲۲۵ نفرجمعیت در۵ کیلومتری 
شــهرنصرآباد، مرکــز ایــن بخــش واقع شــده و 
شغل اصلی مردم روســتا دامداری وکشاورزی 
است، می افزاید: راه روســتایی  این روستا کا 
شن وسنگ اســت و از ســال ۹۰پیگیر آسفالت 
جاده روستا بودیم و به رغم پیگیری های انجام 
شده، هنوزهیچ اقدامی دراین خصوص نشده 
و اداره راه مدعی است بودجه ای برای  آسفالت 
این جاده ندارد و با این که تاکنــون دو بار جاده 
شــن ریزی شــده ولی به علــت مرغــوب نبودن 
شــن مصرفی وضعیت جاده بدترشــده است و 
هیچ وســیله نقلیــه ای حتی با مبلغ بــالا حاضر 
نمی شود در این جاده روستایی تردد کند.رضا 
قاسمی درباره وضعیت آب آشامیدنی می گوید: 
ما چون زیر نظر سازمان آب و فاضاب نیستیم، 
آب آشامیدنی این روستا را به صورت خودکفا با 
لوله کشی از محل چشمه ای که وارد منبع می 
شود، تامین می کنیم آن هم در روز تنها به مدت 
۲ ســاعت و بقیه ســاعات روز را آب نداریم و این 
آبی که ما استفاده می کنیم  کلر زنی نمی شود 
و در کل از لحاظ آب شــرب  با کمبودشــدیدی 
مواجه ایم. درســال ۹۷ بــه اداره آب و فاضاب 
روســتایی مراجعه و حق مالکیت آب چشــمه را 
طی قراردادی به آن اداره واگذار کردیم و با توجه 
به وجود یــک منبع آب در روســتا، اداره آب باید 
آب روستا را لوله کشی و بهداشتی کند و کمبود 
آب آشامیدنی این روستا را ازمحل چاه عمیقی 
که بــه منظور اســتفاده چند روســتا حفر شــده 
است، تامین کند ولی تاکنون هیچ کاری در این 
خصوص انجام نداده اســت و با توجه به کمبود 
آب، مردم مجبورمی شــوند آب مورداســتفاده 
خود را ذخیره کنند و همین ذخیــره کردن آب 
باعث مشکات دیگری از لحاظ بهداشتی می 
شود. دهیار روستا در ادامه افزود: مردم در این 
روســتا از درآمد آن چنانی برخوردار نیستند و 
شــغل اصلی آنان دامداری وکشاورزی است و 
به علت گران بودن نهاده های دامی، این روزها 
دامداری بــرای اهالی این روســتا زیاد مقرون 
به صرفه نیســت وبه رغم این که نقشــه برداری 
برای اجرای طرح هادی صورت گرفته ولی  به 
علت به حدنصــاب نرســیدن قانونی جمعیت، 
طرح هادی اجرا نشده است. بخشدار نصرآباد 
به خبرنگارما می گوید: گایه اهالی روســتای 
قزغاوه  دربحث جاده روســتایی بجاست چون 
هم اکنــون جــاده از وضعیت خــوب ومطلوبی 
برخوردارنیســت و آســفالت جاده روستایی با 
اولویت ۵۰ خانواربه بالاســت که در سال های 
گذشته روستای مذکور این جمعیت را نداشته 
و هم اکنــون دارای جمعیت بــالای ۵۰خانوار 

اســت ولی بر اســاس مصوبه دولت، بــا توجه به 
کمبود اعتبــارات عمرانــی و اباغ به دســتگاه 
های اجرایی، اولویت با اتمام پروژه های ناتمام 
بوده و تاکید شده پروژه جدیدی اجرا نشود ولی 
در طول ســال های قبل و اکنون از ســوی اداره 
راهداری و حمــل و نقل جاده ای شهرســتان و 
همچنین دهیاری هرساله شن ریزی و تسطیح 
و تیغ زنی جاده انجام شــده و مکاتبات مبنی بر 
اختصاص بودجــه و ردیف اعتبــاری در کمیته 
برنامه ریزی شهرســتان برای آســفالت روســتا 
در ســال های آینده مدنظر بوده اســت. اکبری 
مقــدم همچنیــن درباره مشــکات آب شــرب 
روســتا گفت: در ســال های گذشــته بــه دلیل 
مخالفت های مردمی، آب روستا تحت پوشش 
آب و فاضاب روســتایی آن دوران قرار نگرفت 
و مردم، مدیریت تامین آب شــرب روستا را خود 
به عهده داشتند و تا امسال مشــکلی نبود اما با 
کمبود ســفره های زیرزمینی و کاهــش آب در 
روستا دچار مشکل شدند و خواستار تامین آب 
ازسوی دولت هستند که با برگزاری جلسات و 
پیگیری ها، مقرر شد کسری آب روستا از مجتمع 
آب رسانی صومعه سرا که در مجاورت روستای 
قزغاوه  قــرار دارد،جبران  ومشــکل کمبود آب 
مردم مرتفع شــود. وی همچنین افــزود: برای 
احداث خانه بهداشت، بر اساس دستورالعمل 
اباغی دانشگاه علوم پزشکی حداقل جمعیت 
باید  ۸۰۰نفر باشد تا خانه بهداشت احداث شود 
اما باید خاطر نشان کرد این به آن معنی نیست 
که در روستا خدمات بهداشتی ارائه نمی شود 
و اکنون روســتای قزغــاوه  تحت پوشــش مرکز 
خدمات جامع ســامت نصرآباد است و ماهانه 
بهــورز مراجعه می کند و تیم ســیار متشــکل از 
پزشــک و ماما هر ســه ماه یک بار بــه طور منظم 
و مســتمر به خدمت رســانی به مــردم و مادران 
باردار اهتمــام داشــته و دارند.معاونت امورآب 
و فاضــاب تربــت جــام درخصوص مشــکات 

آبی که مردم این روســتا با آن دســت به گریبان 
هســتند، گفت : به رغم این که روستای قزغاوه  
ازجمله روستاهایی است که تحت پوشش آب و 
فاضاب شهرستان قرار ندارد ولی ما برای  حل 
مشــکل کم آبی ســاکنان دراین روســتا، پروژه 
ای در دســت اقدام داریم تا مشــکل این روستا 
را درکنار مشــکات کــم آبی دیگر روســتاهای 
این منطقه ازطریق شــبکه آب رســانی شــهید 
محبی بزد حــل کنیم. مهدی قدوســی  افزود: 
برای شــبکه آب رسانی شــهیدمحبی بزد مبلغ 
پنج میلیارد تومان اعتباردر نظر گرفته شده که 
ازمحل چاه صومعه سرای سفلی دردست اقدام 
اســت. مناقصه این پــروژه هم انجــام و پیمانکار 
معرفــی شــده وان شــاءا... کلنگ این پــروژه در 
آینده نزدیکی به زمین زده خواهد شد که با اتمام 
این شــبکه آب رســانی روســتاهای بیدســتان، 
قزغاوه ، صومعه سرای سفلی، مخالفگاه و چنار 
و روستای شوراب دارای  آب شرب خواهند شد و 
مشکات آبی ساکنان در این روستاها نیز برطرف 
خواهدشد. رئیس اداره راه و حمل و نقل جاده ای 
تربت جام می گوید: چون روستای قزغاوه  قبل از 
سرشماری سال ۹۵ زیر۵۰ خانوارجمعیت بوده 
دراولویت نیست و فعا اولویت راه های روستایی 
با روســتاهای بالای ۵۰ خانوار اســت و چون این 
روســتا زیر۵۰ خانواربوده، هیــچ برنامه ای برای 
آســفالت جاده ایــن روســتا در نظر  گرفته نشــده 
اســت. نژادی پورهمچنین افزود: چندین ســال 
اســت درکمیتــه برنامه ریــزی شهرســتان برای 
پروژه آسفالت راه روســتایی، پروژه های جدیدی 
تعریف نمی شود و هم اکنون اولویت با اتمام پروژه 
های ناتمام اســت که موافقت نامــه دارند و چون 
این روســتا از قبل موافقت نامه ای نداشته، هیچ 
گونه اعتباری هم درکمیته برنامه ریزی گذاشته 
نشــده اســت البته ما اوایل امسال شــن ریزی در 
جاده روستای قزغاوه  داشتیم و اکنون هم دوباره 
دربرنامه داریم این راه روستایی را شن ریزی کنیم. 
وی افــزود: امیدواریــم فرماندار و نماینــده مردم 
تربت جام پیگیر این باشــند که ســال آینده برای 
این راه روستایی درکمیته برنامه ریزی، حال چه 
از منابع استانی و چه ازمنابع ماده ۱۸۰ اعتباری 
درنظربگیرند تا این جاده روستایی هم در اولویت 
قراربگیرد ومردم روستای قزغاوه  ازنعمت آسفالت 

برخوردارشوند.
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 یادواره 8۰ شهید دوران
 دفاع مقدس در رشتخوار برگزار شد

خاکشــو ر-یادواره شــهدای بخش مرکزی رشــتخوار 

با گرامی داشــت یاد و خاطره ســرداران و ۸۰ شهید 
دوران دفاع مقدس رشــتخوار  به همت بنیاد شــهید 
و امور ایثارگران،سپاه پاســداران انقاب اسامی  و 
خانواده شهدا ومسئولان محلی برگزار شد.سرهنگ 
با خرد ،یادگار هشت سال دفاع مقدس در این مراسم 
با گرامی داشت یاد و خاطره شهدای والامقام گفت: 
همه ما مدیون شــهدا هســتیم و باید تــاش کنیم  به 

شهدا ادای احترام کنیم. 

جریمه ۲/5میلیارد ریالی 
 فروشندگان لاستیک های
 خارج از شبکه در سبزوار

کلاته-رئیــس اداره صنعت، معدن و تجارت ســبزوار 

از جریمه شــدن عامان فروش لاستیک های خارج 
از شــبکه در ایــن شهرســتان خبــر داد. امیدبخــش 
در گفت وگــو بــا خراســان رضوی اظهــار کــرد: بــا 
پیگیری مستمر بازرسان این نهاد، سه عامل فروش 
لاستیک های خارج از شبکه توزیع در این شهرستان 
شناسایی و جریمه شدند. وی افزود: این واحدهای 
صنفــی متخلــف بــه علــت عرضــه خــارج از شــبکه 
لاســتیک، دومیلیــارد و ۵۰۰ میلیون ریــال جریمه 
شدندو پرونده آن ها به تعزیرات حکومتی ارسال شد.

اهدای 3۰ میلیارد ریال بسته 
معیشتی  به محرومان گنابادی

صفری- فرماندار گناباد گفت: نیکوکاران بعد از شیوع 

ویروس همه گیــر کرونا تاکنون با ارســال بســته های 
معیشتی در مجموع به ارزش ۳۰ میلیارد ریال به یاری 
محرومان این شهرســتان شــتافتند. حامد قربانی در 
جشــن گلریزان فرشــته های بی بال در گناباد افزود: 
نیکوکاران بعد از شیوع ویروس همه گیر کرونا اقدامات 
خوبی در حمایت از آســیب دیدگان کرونا و محرومان 
انجام دادند و ثابت کردند که با وجود مشکات مختلف 
ناشی از شــیوع این بیماری همبستگی و حس انسان 
دوســتی از بین نمی رود. وی گفت : با وجود آسیب ها 
و تنگناهای ناشــی از شــیوع ویروس همه گیر کرونا با 
برنامه ریزی منسجم و اســتفاده از ظرفیت بخش های 
مختلف تاش شد کمترین آسیب به معلولان گنابادی 
وارد شود. قربانی افزود: در جشن گلریزان فرشته های 
بی بال که با هدف جلب مشــارکت مردمی در احداث 
و توسعه کیفی ســاختمان و ارتقای موسسه نگهداری 
معلولان شــهید کامیاب گناباد برگزار شد خیران این 
شهرستان و استان خراسان رضوی و کشور مشارکت 
خوبی داشتند و بار دیگر مصادیق بارز انسان دوستی 

خود را نشان دادند.


